
R O M Â N I A 
JUDEŢUL PRAHOVA               
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli rectificat pe anul 2023 

pentru Societatea Ploiești Industrial Parc S.A. 
 
 

        Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 22249/21.09.2023 al Președintelui Consiliului 

Judeţean Prahova şi Raportul nr. 22251/21.09.2023 al Direcţiei Generală Tehnică și 
Patrimoniu-Direcția Patrimoniu privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli 
rectificat pe anul 2023 pentru Societatea Ploiești Industrial Parc S.A.; 

- Prevederile art. 111 alin. (2) lit. e) din Legea nr. 31/1990 a societăţilor, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile din Legea nr. 368/2022 a bugetului de stat pe anul 2023; 

- Prevederile art. 4 alin. (1) lit. a) și art.10 alin. (2) lit. d) și f) din Ordonanţa 
Guvernului nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori 
economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt acţionari unici ori 
majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie majoritară, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- Prevederile Ordinului nr.3818/2019 al Ministrului Finanţelor Publice privind 
aprobarea formatului şi structurii bugetului de venituri şi cheltuieli, precum şi a 
anexelor de fundamentare a acestuia; 

        În temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit. a), art. 182 și art. 196 alin. (1) lit. a) 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu 
modificările și completările ulterioare, 
 

           Consiliul Judeţean Prahova adoptă prezenta hotărâre:        
                                              

Art. 1 (1) Se aprobă bugetul de venituri şi cheltuieli rectificat pe anul 2023 
pentru Societatea Ploiești Industrial Parc S.A. 

            (2) Bugetul de venituri şi cheltuieli rectificat pe anul 2023 al Societății 
Ploiești Industrial Parc S.A. prevăzut la alin.(1) este cuprins în anexa care face parte 
din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Direcția Juridic Contencios și Administrație Publică va aduce prezenta 
hotărâre la cunoştinţa persoanelor interesate. 

 
P. PREŞEDINTE, 
 Dumitru Tudone 
   Vicepreședinte 

                                                                                               CONTRASEMNEAZĂ: 
                                                                                             SECRETAR GENERAL, 

                                                                                                 Hermina Adi Bîgiu 
 
 
Ploieşti, 31 octombrie 2023  
                                                                        
Nr.  262                                                              
































































	PR HOT 7
	R O M Â N I A
	JUDEŢUL PRAHOVA              PROIECT NR.__________
	H O T Ă R Â R E
	Ploieşti ________________                                                                        Întocmit,


	R O M Â N I A
	JUDEŢUL PRAHOVA

	R O M Â N I A
	JUDEŢUL PRAHOVA
	Întocmit,



	PR HOT 7 ANEXA
	HOT 262.pdf
	R O M Â N I A
	JUDEŢUL PRAHOVA
	H O T Ă R Â R E
	Ploieşti, 31 octombrie 2023






